

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO CNPJ: 95.991.071/0001-00 Telefone: (49) 3279-0000 Endereço: Avenida Jose Oselame, 209 - Centro CEP: 88658-000 - Rio Rufino	Pregão presencial 5/2023
	Número Processo: 9/2023 Data do Processo: 15/06/2023

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 11/2023

Reuniram-se no dia 18/08/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 180/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 9/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO**Participante: MW DEPARTAMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Tubo pré moldado em concreto simples; Diâmetro Int. (m) 0,20m x 1,00m, traço de concreto 3x1 - Tubo pré moldado em concreto simples; Diâmetro Int. (m) 0,20m x 1,00m, traço de concreto 3x1	300,000	UN		39,1000	11.730,00
Total do Participante:						11.730,00

Participante: ARTEFATOS DE CIMENTO SANTA TERESA LTDA ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	Tubo pré moldado em concreto armado; Diâmetro Int. (m) 0,80m x 1,00m, traço de concreto 3x1, CA-1, com uma malha soldada MF 113. - Tubo pré moldado em concreto armado; Diâmetro Int. (m) 0,80m x 1,00m, traço de concreto 3x1, CA-1, com uma malha soldada MF 113.	200,000	UN		357,0000	71.400,00
8	Tubo pré moldado em concreto armado; Diâmetro Int. (m) 1,20m x 1,00m, traço de concreto 3x1, CA-2, malha dupla, soldada - Tubo pré moldado em concreto armado; Diâmetro Int. (m) 1,20m x 1,00m, traço de concreto 3x1, CA-2, malha dupla, soldada	200,000	UN		982,0000	196.400,00
9	Tubo pré moldado em concreto armado; Diâmetro Int. (m) 1,50m x 1,00m, traço de concreto 3x1, CA-2, malha dupla, soldada - Tubo pré moldado em concreto armado; Diâmetro Int. (m) 1,50m x 1,00m, traço de concreto 3x1, CA-2, malha dupla, soldada	180,000	UN		1.626,0000	292.680,00
10	Tubo pré moldado em concreto armado; Diâmetro Int. (m) 2,00m x 1,00m, traço de concreto 3x1, CA-2, malha dupla, soldada - Tubo pré moldado em concreto armado; Diâmetro Int. (m) 2,00m x 1,00m, traço de concreto 3x1, CA-2, malha dupla, soldada	170,000	UN		2.795,0000	475.150,00
Total do Participante:						1.035.630,00

Participante: JOSEMIR CADORIN

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	Tubo pré moldado em concreto simples; Diâmetro Int. (m) 0,30m x 1,00m, traço de concreto 3x1 - Tubo pré moldado em concreto simples; Diâmetro Int. (m) 0,30m x 1,00m, traço de concreto 3x1	1.200,0	UN		47,9000	57.480,00

3	Tubo pré moldado em concreto simples; Diâmetro Int.700,000 (m) 0,40m x 1,00m, traço de concreto 3x1 - Tubo pré moldado em concreto simples; Diâmetro Int. (m) 0,40m x 1,00m, traço de concreto 3x1	UN	63,3000	44.310,00
4	Tubo pré moldado em concreto simples; Diâmetro Int.500,000 (m) 0,50m x 1,00m, traço de concreto 3x1 - Tubo pré moldado em concreto simples; Diâmetro Int. (m) 0,50m x 1,00m, traço de concreto 3x1	UN	86,8000	43.400,00
5	Tubo pré moldado em concreto simples; Diâmetro Int.500,000 (m) 0,60m x 1,00m, traço de concreto 3x1 - Tubo pré moldado em concreto simples; Diâmetro Int. (m) 0,60m x 1,00m, traço de concreto 3x1	UN	125,4000	62.700,00
7	Tubo pré moldado em concreto armado; Diâmetro Int.400,000 (m) 1,00m x 1,00m, traço de concreto 3x1, CA-2, malha dupla, soldada - Tubo pré moldado em concreto armado; Diâmetro Int. (m) 1,00m x 1,00m, traço de concreto 3x1, CA-2, malha dupla, soldada	UN	527,5000	211.000,00

Total do Participante: 418.890,00

Total Geral: 1.466.250,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Rio Rufino, 18/08/2023

AVELINO DOS PASSOS JR

MEMBRO

SERGIO MAFIOLETTI

MEMBRO

NATANIELE MARIA FERREIRA

PREGOEIRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MW DEPARTAMENTOS LTDA

DANILO SCHEIDT

ARTEFATOS DE CIMENTO SANTA TERESA LTDA
ME

MARCIO JOSÉ MAY

JOSEMIR CADORIN

JOSEMIR CADORIN